.
DELIBERAÇÃO Nº047/2013 – CEAS

O  Conselho  Estadual  de  Assistência  Social  –  CEAS/PR  reunido

ordinariamente em 12 de julho de 2013 e no uso das suas atribuições regimentais,

Considerando  a  Deliberação  nº026/2013  CEAS/PR  que  hierarquiza  os

municípios para a construção de CRAS;

Considerando  a  Deliberação  nº033/2013  CEAS/PR  que  delibera  pela

construção  do  CRAS  em  6  municípios  e  que  em  caso  de  desistência  ou  não

apresentação  da  documentação  solicitada  pelos  municípios  selecionados,  serão

contemplados  os  municípios  indicados  na  hierarquização  da  Deliberação  nº

026/2012 CEAS,

DELIBERA:

Art. 1º – Pelo chamamento dos municípios de Marumbi e Nova América da Colina

para a construção do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, tendo em

vista a desistência de 2(dois) municípios da Deliberação nº033/2012 CEAS/PR.

Art. 2º -   Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

    PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 12 de julho de 2013.

Leandro Nunes Meller
Presidente do CEAS/PR

       Deliberação n°047/2013 Publicada no DIOE n° 9017 de 08/08/2013